1

2024 年５月 15 日

各  位

会 社 名 西部電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 税所 幸一

（コード番号 6144

東証スタンダード市場、福証 ）

問合せ先 常務取締役管理担当

管理本部長   後藤 俊哉

 ＴＥＬ (092)－943－7071

配当政策の変更（DOE 指標の導入）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り配当政策の変更について決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1. 配当政策の変更について

当社は、安定的な配当を継続して行うことを基本方針としており、業績の向上によって１株

当たりの利益水準を高めるとともに、中長期の展望、財務状況等を考慮し、これに対応した配

当を決定すべきと考えております。

かかる方針に基づき、2023 年度までの中期経営計画「チャレンジ 280」では配当性向 30%

を目標とし、安定的な配当を継続してまいりました。

今般、本日公表いたしました 2024 年度から 2027 年度までの新中期経営計画「Seibu Vision

2027」の策定にあたり、資本コストや株価を意識した経営の取り組みの一環として、DOE（連

結純資産配当率）指標を新たに導入し、DOE4.0%を目安とした配当を実施することにより、

株主の皆さまへの利益還元の一層の充実を図り、あわせて資本効率の向上を図ることといたし

ました。

2. 株主優待制度について

 変更ございません｡株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資

の魅力を向上させ、より多くの株主様に中長期的に保有していただけることを目的に、優待制

度を継続してまいります。

株主優待

制度の概要

（1）対象となる

株主様

３月末現在の株主名簿に記載された当社株式 1 単元

(100 株)以上保有の株主様。

（2）優待内容
保有株式数 100株以上でクオカード 1,000円分を進呈

いたします。

（3）贈呈時期
定時株主総会終了後の６月下旬の発送を予定してお

ります。

2

3. 変更の時期

 2025 年３月期より適用いたします。

（ご参考）

2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の配当予想

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

2025 年３月期（予想） 42.00 円 42.00 円 84.00 円

（ご参考）2024 年３月期 20.00 円 20.00 円 40.00 円

以  上